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АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА 
о результатах мониторинга образовательной деятельности 

мастера производственного обучения
по учебной практике по ПМ.02 «Выполнение химической завивки

волос»

Предмет анализа: педагогическая деятельность мастера
производственного обучения Шишкуновой Антонины Андреевны.

Цель проведения мониторинга: выявление уровня качества образования 
по учебной практике по ПМ.02 «Выполнение химической завивки волос» и 
выполнение требований Федерального государственного образовательного 
стандарта среднего профессионального образования, отслеживание качества 
знаний.

Диагностика общих учебных умений и навыков, обучающихся 
проводится с целью определения и оценивания степени развития 
регулятивных умений, обучающихся (целеопределение, прогнозирование 
ошибок, планирование действий, письменное выполнение задания, способы 
проверки, оценка выполнения задания, умение определять критерии 
оценивания), познавательных, личностных умений.

Источники анализа: систематизированные данные
внутритехникумовского контроля.

Краткая программа проведения мониторингового исследования: входной 
контроль, рубежный контроль.

Участники мониторингового исследования: группа 6 А и 17 А по 
профессии «Парикмахер».

Использование в образовательном процессе как традиционных, так и 
современных методов и технологий активизации познавательной 
деятельности в процессе преподавания учебной практики позволили 
Шишкуновой А.А. добиться положительной динамики результатов освоения 
обучающимися образовательной программы.

Анализ результатов входного и итогового контроля знаний



свидетельствует о позитивной динамике качества знаний обучающихся:
- группы 6 А по профессии «Парикмахер» по учебной практике. 

Наблюдаются следующие результаты:
1. Входной контроль знаний:

Абсолютная успеваемость- 
100%
Качество обучения -  87,5%

2. Итоговый контроль знаний:
Абсолютная успеваемость- 100%
Качество обучения -  96%

Итоговый контроль результатов освоения обучающимися группы 6 А 
образовательной программы по учебной практике ПМ.02 «Выполнение 
химической завивки волос».

Качество знаний увеличилось с 87,5 % до 96%, что свидетельствует 
о повышении результата на 8,5%. Абсолютная успеваемость 
составила 100%, что свидетельствует о стабильности показателей.

- группы 17 А по профессии «Парикмахер» по учебной практике. 
Наблюдаются следующие результаты:

1.Входной контроль знаний:
Абсолютная успеваемость- 
100%
Качество обучения -  81,8%

3. Итоговый контроль знаний:
Абсолютная успеваемость- 100%
Качество обучения -  95,4%

Итоговый контроль результатов освоения обучающимися группы 6 А 
образовательной программы по учебной практике ПМ.02 «Выполнение 
химической завивки волос».

Качество знаний увеличилось с 81,8 % до 95,4%, что
свидетельствует о повышении результата на 13,6%. Абсолютная 
успеваемость составила 100%, что свидетельствует о стабильности 
показателей.

Рост качественной успеваемости обусловлен применением педагогом 
на уроках личностно-ориентированного обучения, использованием 
цифровых, электронных образовательных ресурсов. Мастер 
производственного обучения Шишкунова А.А., организует самостоятельную 
работу обучающихся с мультимедийными продуктами; осуществляет 
дистанционное учебно-информационно-методическое сопровождение 
обучающихся; использует ИКТ при осуществлении контроля за учебными 
достижениями обучающихся.

Систематическая работа мастера по формированию мотивации к 
изучению обществознания, углублению знаний, совершенствованию умений, 
навыков, развитию творческого потенциала определяет интерес 
обучающихся к олимпиадам различного уровня.

Разница значений среднеарифметического балла показала стабильные



положительные результаты по итогам входного и итогового контроля по 
учебной практике ПМ.02 «Выполнение химической завивки волос» в группе 
6А(2020-2021 учебный год, № 17 А по профессии «Парикмахер» (2018-2019 
учебный год).

Положительная динамика результатов освоения учебной практики по 
ПМ.02 «Выполнение химической завивки волос» в группе достигаются 
благодаря:
-применению мастером в организации учебной деятельности современных 
педагогических технологий, обеспечивающих повышение познавательного 
интереса обучающихся, развитие их интеллектуальных способностей и 
хороший уровень усвоения содержания учебной практики;
- формированию положительной мотивации обучающихся к обучению;
- доступности и наглядности при подаче учебного материала;
- эффективности использования ТСО, ЦОР и других средств обучения.

Директор
ГАПОУ КК «КАТТ» П.Ф. Середа



Государственное автономное образовательное учреждение
среднего профессионального образования 

Курганинский аграрно-технологический техникум
Краснодарского края

ВЕДОМОСТЬ 
ВХОДНОГО КОНТРОЛЯ

Дисциплина: Учебная практика по ПМ 02 «Выполнение химической завивки волос» 
Профессия: «Парикмахер»
Курс 3, группа 17А

Мастер производственного обучения: Шишкунова Антонина Андреевна

№
п/п

Ф.И.О. Вариант Оценка Итоговая
оценка

1. Бессонова Вероника Леонидовна 1 5 (отлично) 5 (отлично)
2. Билян Натали Артуровна 1 З(удов) З(удов)
3. Буржукова Ангелина Евгеньевна 1 5 (отлично) 5 (отлично)
4. Еремина Наталья Валерьевна 2 З(удов) З(удов)
5. Ермолова Галина Николаевна 2 4(хорошо) 4(хорошо)
6. Ефременко Любовь Андреевна 1 4(хорошо) 4(хорошо)
7. Зинченко Лидия Валерьевна 2 4(хорошо) 4(хорошо)
8. Каранина Наталья Валерьевна 1 5 (отлично) 5(отлично)
9. Комарова Алина Викторовна 1 4(хорошо) 4(хорошо)
10. М еретукова Изабелла Аслановна 2 З(удов) З(удов)
И . Осадная Елизавета Геннадьевна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
12. Осканова Екатерина Бахтиеровна 1 4(хорошо) 4(хорошо)
13. П огосян Л ю ба Рудиковна 1 5 (отлично) 5 (отлично)
14. Руднева Елизавета Вячеславовна 2 4(хорошо) 4(хорошо)
15. Степанова Анна Евгеньевна 1 4(хорошо) 4(хорошо)
16. Стародубцева Алена Владимировна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
17. Супрунова Виктория Дмитриевна 1 5 (отлично) 5(отлично)
18. Сыромятникова Ирина Николаевна 1 5 (отлично) 5 (отлично)
19. Трегубенко Дина М ихайловна 2 4(хорошо) 4(хорошо)
20. Хаджирокова Дарина Беслановна 1 4(хорошо) 4(хорошо)
21. Ш ипитко Юлия Анатольевна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
22. Щ ербакова Анастасия Николаевна. 2 З(удов) З(удов)

Оценка 5 4 3 2 Н/а Абсолютная
успеваемость

Качественная
успеваемость

количество 9 9 4 - - 100% 81,81%

Мастер производственного обучения Шишкунова А. А.

Дата «04» июля 2018 г.



Государственное автономное образовательное учреждение
среднего профессионального образования 

Курганинский аграрно-технологический техникум
Краснодарского края

ВЕДОМОСТЬ
Экзамен, дифференцированный зачет, зачет, курсовая работа

(нужное подчеркнуть)
Дисциплина: Учебная практика по ПМ 02 «Выполнение химической завивки волос» 
Профессия: «Парикмахер»
Курс 3, группа 17А

Мастер производственного обучения: Шишкунова Антонина Андреевна

№
п/п

Ф.И.О. Вариант Оценка Итоговая оценка

1 Бессонова Вероника Леонидовна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
2 Билян Натали Артуровна 1 4(хорошо) 4(хорошо)
3 Буржукова Ангелина Евгеньевна 1 5 (отлично) 5 (отлично)
4 Еремина Наталья Валерьевна 2 4(хорошо) 4(хорошо)
5 Ермолова Галина Николаевна 1 5 (отлично) 5 (отлично)
6 Ефременко Любовь Андреевна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
7 Зинченко Лидия Валерьевна 2 4(хорошо) 4(хорошо)
8 Каранина Наталья Валерьевна 1 5 (отлично) 5 (отлично)
9 Комарова Алина Викторовна 1 4(хорошо) 4(хорошо)
10 М еретукова Изабелла Аслановна 2 З(удовл) З(удовл)
11 Осадчая Елизавета Геннадьевна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
12 Осканова Екатерина Бахтиеровна 1 4(хорошо) 4(хорошо)
13 Погосян Л ю ба Рудиковна 1 5 (отлично) 5 (отлично)
14 Руднева Елизавета Вячеславовна 2 4(хорошо) 4(хорошо)
15 Степанова Анна Евгеньевна 2 4(хорошо) 4(хорошо)
16 Стародубцева Алена Владимировна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
17 Супрунова Виктория Дмитриевна 1 5 (отлично) 5 (отлично)
18 Сыромятникова Ирина Николаевна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
19 Трегубенко Дина М ихайловна 1 4 (хорошо) 4(хорошо)
20 Хаджирокова Дарина Беслановна 2 4(хорошо) 4(хорошо)
21 Ш ипитко Юлия Анатольевна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
22 Щ ербакова Анастасия Николаевна. 1 4(хорошо) 4(хорошо)

Оценка 5 4 3 2 Н/а Абсолютная
успеваемость

Качественная
успеваемость

количество 11 10 1 - - 100% 95,45%

Мастер производственного обучения Шишкунова А. А.

Дата «07» сентября 2018 г.



Государственное автономное образовательное учреждение
среднего профессионального образования 

Курганинский аграрно-технологический техникум
Краснодарского края

ВЕДОМОСТЬ 
ВХОДНОГО КОНТРОЛЯ

Дисциплина: Учебная практика по ПМ 02 «Выполнение химической завивки волос» 
Профессия: «Парикмахер»
Курс 3, группа 6А

Мастер производственного обучения: Шишкунова Антонина Андреевна

№
п/п

Ф.И.О. Вариант Оценка Итоговая
оценка

1. Алексенко Алёна Алексеевна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
2. Андреева Мария Павловна 1 5 (отлично) 5 (отлично)
3. Анцыгина Мальвина Виниаминовна 2 4(хорошо) 4(хорошо)
4. Анчекова Дарина Анварбиевна 2 3 (удовл) 3 (удовл)
5. Аракелян Светлана Жоржевна 1 5 (отлично) 5 (отлично)
6. Баева Валерия Александровна 1 4(хорошо) 4(хорошо)
7. Баранчукова Виктория Диментьевна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
8. Войлокова Любовь Витальевна 1 4(хорошо) 4(хорошо)
9. Вадеченкова Валерия Артемовна 2 4(хорошо) 4(хорошо)
10. Галстян Екатерина Арамовна 1 5 (отлично) 5 (отлично)
11. Жук Алена Сергеевна 1 4(хорошо) 4(хорошо)
12. Инжеваткина Марина Валерьевна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
13. Карначенко Варвара Владимировна 1 4(хорошо) 4(хорошо)
14. Крысина Ирина Юрьевна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
15. Лаврентьева Алёна Валерьевна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
16. Лагачева Татьяна Алексеевна 1 5 (отлично) 5(отлично)
17. Мнацаканян Рузанна Левоновна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
18. Порфирьева Алина Васильевна 1 4(хорошо) 4(хорошо)
19. Рябцева Анастасия Юрьевна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
20. Сырова Анна Александровна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
21. Черкесова Алина Михайловна 1 3 (удовл) 3 (удовл)
22. Ялова Алина Сергеевна 2 3 (удовл) 3 (удовл)
23. Лиманская Анастасия Игоревна 1 4(хорошо) 4(хорошо)
24. Манукян Амалия Андраниковна 2 4(хорошо) 4(хорошо)

Оценка 5 4 3 2 Н/а Абсолютная
успеваемость

Качественная
успеваемость

количество 13 8 3 - - 100% 87,5 %

Мастер производственного обучения____ ' ' -/ Шишкунова А. А.
Дата «30» сентября 2020 г.



Государственное автономное образовательное учреждение
среднего профессионального образования 

Курганинский аграрно-технологический техникум
Краснодарского края 

ВЕДОМОСТЬ
Экзамен, дифференцированный зачет, зачет, курсовая работа

Снужное подчеркнуть)
Дисциплина: Учебная практика по ПМ 02 «Выполнение химической завивки волос» 
Профессия: «Парикмахер»
Курс 3, группа 6А

Мастер производственного обучения: Шишкунова Антонина Андреевна

№
п/п

Ф.И.О. Вариант Оценка Итоговая
оценка

1. Алексенко Алёна Алексеевна 1 5 (отлично) 5 (отлично)
2. Андреева Мария Павловна 1 5 (отлично) 5 (отлично)
3. Анцыгина Мальвина Виниаминовна 2 4 (хорошо) 4 (хорошо)
4. Анчекова Дарина Анварбиевна 1 4 (хорошо) 4 (хорошо)
5. Аракелян Светлана Жоржевна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
6. Баева Валерия Александровна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
7. Баранчукова Виктория Диментьевна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
8. Войлокова Любовь Витальевна 1 4(хорошо) 4(хорошо)
9. Вадеченкова Валерия Артемовна 2 4(хорошо) 4(хорошо)
10 Галстян Екатерина Арамовна 2 5(отлично) 5 (отлично)
11 Жук Алена Сергеевна 1 4(хорошо) 4(хорошо)
12 Инжеваткина Марина Валерьевна 1 5 (отлично) 5 (отлично)
13 Карначенко Варвара Владимировна 1 4(хорошо) 4(хорошо)
14 Крысина Ирина Юрьевна 2 5(отлично) 5 (отлично)
15 Лаврентьева Алёна Валерьевна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
16 Лагачева Татьяна Алексеевна 1 5 (отлично) 5 (отлично)
17 Мнацаканян Рузанна Левоновна 1 5 (отлично) 5 (отлично)
18 Порфирьева Алина Васильевна 1 4(хорошо) 4(хорошо)
19 Рябцева Анастасия Юрьевна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
20 Сырова Анна Александровна 2 5 (отлично) 5 (отлично)
21 Черкесова Алина Михайловна 2 4(хорошо) 4(хорошо)
22 Ялова Алина Сергеевна 1 З(удовл) З(удовл)
23 Лиманская Анастасия Игоревна 2 4(хорошо) 4(хорошо)
25 Манукян Амалия Андраниковна 2 4(хорошо) 4(хорошо)

Оценка 5 4 3 2 Н/а Абсолютная
успеваемость

Качественная
успеваемость

количество 13 11 1 - - 100% 96%

Мастер производственного обучения____ , //> < у..- / _____ Шишкунова А. А.

Дата «13» октября 2020 г.


